
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «ДЕТСКИЙ САД № 18 г. ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МАДОУ «ДС №18  г. Челябинска») 

 

ПРИКАЗ 

от 08 сентября 2022 г.                                                                                                                                                    №145 

Об организации  

платных образовательных услуг 
в 2022-2023  учебном году 

 

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги,  выявленного среди родителей 

(законных представителей) воспитанников дошкольного образовательного учреждения, и привлечения 

дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, 

повышения профессионального мастерства педагогов, в соответствии со ст.101 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ 

от 15 сентября 2020 г. № 1441«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Уставом МАДОУ «ДС №18 г. Челябинска». 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01 октября 2022 года в Муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №18 г. Челябинска» платные образовательные услуги на 

основании индивидуальных Договоров с родителями (законными представителями) воспитанников. 

2. Утвердить учебный план на оказание платных образовательных услуг (Приложение 1) 
3. Утвердить расписание занятий платных образовательных услуг  в основном здании (Приложение 

2) в структурном подразделении (Приложение 3) 
4. Закрепить следующие кабинеты для проведения платных образовательных услуг в основном 

здании (Приложение 4) в структурном подразделении (Приложение 5) 
5. Заместителю заведующего по УВР Юрковой О.М. и заместителю заведующего по ОП Щукиной 

Н.В. обеспечить: 
5.1.  исполнение графика и контроль качества проведения платных образовательных услуг; 

5.2. ведение табеля учета фактически отработанного времени работников, занятых в платных 

образовательных услугах; 

5.3. своевременное размещение на сайте МАДОУ и информационных стендах информации о платных 

образовательных услугах; 

6.  Главному бухгалтеру Носовой Т.И. обеспечить ведение бухгалтерского учета, связанного с 

предоставлением платных образовательных услуг. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                                                            М.А. Леверенц 

 
 


		2022-12-05T14:37:36+0500
	ЛЕВЕРЕНЦ МАРИЯ АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




